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AviFauna-gruppen 2016, strax väster om Havanna. Foto: Okänd 

 

 
INLEDNING  

AviFaunas första resa till Kuba hade samlat en fulltalig grupp entusiastiska skådare till denna stora ö, vars fågel-

fauna är en utmärkt introduktion till Västindiens fågelvärld och dessutom bjuder på många endemer och "nära-

endemer". Det seriösa fågelskådandet började i Zapata-området på Kubas sydkust, några timmars bussresa från 

Havanna. Zapata är det "endemtätaste" området på Kuba, tack vare en mängd olika biotoper som saliner, träsk, 

grunda sjöar, stora öppna områden och fina skogsområden. Här fick vi också en mycket fin start på resan med bl 

a fyra arter vaktelduvor, de båda papegojorna Cuban Amazon och Cuban Parakeet, Världens minsta fågel, Bee 

Hummingbird, nationalfågeln Cuban Trogon, samt de mycket lokala endemerna Zapata Sparrow och Zapata 

Wren. 

 

En lång bussresa tog oss till området kring nationalparken Najasa och Finca Belen, där vi i den glesa skogen 

snart fick se de lokala specialiteterna Giant Kingbird och Cuban Palm Crow, samt många vackra skogssångare. 

På Cayo Coco, en av de spännande gamla korallöarna strax utanför Kubas norra kust, hade vi ett "guldkantat" 

boende. Även skådandet blev guldkantat med flera eftertraktade arter som Bahama Mockingbird, Thick-billed 

Vireo, West-Indian Whistling-Duck och Oriente Warbler, samt massor av hägrar, vadare och tärnor på de "ca-

yos" vi besökte! 

 

Resan avrundades på nordvästra Kuba, med ett fint besök i la Guira nationalpark, där resans sista endemer kunde 

räknas in: Cuban Solitaire, Olive-capped Warbler samt, strax utanför parken, Cuban Grassquit. Det blev också 

fina obsar av den spektakulära Red-legged Honeycreeper. 

 

Därmed hade gruppen sett 164 fågelarter, inklusive alla 26 endemer som är möjliga att se, samt ytterligare 

många "näraendemer". En stor del av sista dagen på Kuba ägnades sen åt en intressant sightseeing i Havanna, 

med tonvikt på den gamla, historiska, stadskärnan. 
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RESEDAGBOK 

 

Söndagen 13.3 

Efter en lång flygresa landade vi i Havanna, medan 

skymningen föll på. Efter en rätt långdragen pass- och 

visumkontroll följde en rekordlång väntan på vårt bagage 

- ytterligare drygt 2 timmar! Men allas bagage var med! 

Vi anlände till vårt hotell strax före midnatt och checkade 

in. Restaurangen var förstås stängd vid denna sena tim-

ma, men baren var dock öppen och erbjöd kall Cristal - 

Kubas motsvarighet till Budweiser. 

 

Måndagen 14.3 

Efter lite morgonskådning i hotellträdgården, följt av 

frukost, rullade vår buss iväg, med salsamusiken flödande 

ur högtalarna. Efter några timmars åkande befann vi oss i 

Zapata-området och vid la Boca gjorde vi ett kortare 

stopp, som bl a gav fina obsar av Tawny-shouldered 

Blackbird och den vackra Cuban Oriole. Därefter in-

checkning på hotellet vid Playa Larga, lunch och siesta. 

Sena eftermiddagen ägnades åt en vandring i skogsområ-

det Soplillar, med fina obsar av världens minsta fågel, 

Bee Hummingbird, samt Kubas nationalfågel, Cuban 

Trogon. Det blev också utmärkta obsar av Stygian Owl, 

den lilla Bare-legged Owl i bohål, samt den spektakulära 

göken Great Lizard Cuckoo. Vidare sågs Cuban Green 

Woodpecker , Cuban Amazon, Cuban Parakeet, La 

Sagra's Flycatcher , Red-legged Thrush och Yellow-

headed Warbler. I området noterades också resans enda 

däggdjur - Tree Rat!  Under middagen skedde en uppgra-

dering av ölet till Bucanero - ett kvalitets- och smakmäs-

sigt jättelyft jämfört med Cristal! 

 

Det blev sanslösa obsar på Blue-headed Quail-Dove i 

Bermejas! Foto: Carl-Axel Bauer 

 

Tisdagen 15 mars 

Tidig morgon vid Bermejas, drygt 6 mil SO Playa Larga, 

gav strålande närobsar av de vackra Blue-headed och Key 

West Quail-Dove, medan Grey-fronted Quail-Dove var 

mera tillbakadragen. I närheten fanns några blommande 

träd där vi åter fick se den lilla Bee Hummingbird och 

den nästa dubbelt så stora kolibrin Cuban Emerald. I ett 

mera öppet landskap några mil längre österut gjordes fina 

obsar av Fernandina´s Flicker och Red-shouldered 

Blackbird, båda endemer. Hannarna av den senare arten 

är identiska med Red-winged Blackbird, från Nordameri-

ka, medan honorna av de båda arterna ser olika ut. Här 

uppträdde ett par tillsammans, åtminstone var det "rätt" 

Red-shouldered-hona och får man förmoda även hanne. 

Eftermiddagen ägnades åt Salinas-området, på västsidan 

av Bay of Pigs, med fina laguner med mängder av hägrar  

 

 

och vadare, bl a Wilson´s Plover och Least Sandpiper på 

närhåll, Pied-billed Grebe, samt American White Pelican. 

 

Onsdagen 16 mars 

Tidig morgontur till Zapataträskets hjärta. Ögonen på en 

Cuban Nightjar glödde i strålkastarljuset på den lilla 

grusvägen ut mot träsket. Dock var det ingen njutobs - 

tyvärr var nattskärran långt bort och försvann  snabbt! I 

Zapataträsket, och förmodligen bara där, finns några av 

världens sällsyntaste fåglar - Zapata Rail och Zapata 

Wren. Rallen är i praktiken närmast omöjlig att se och 

tydligen även väldigt svår att höra. Vår lokalguide, Ang-

el, som levt vid träsket i 60 år och guidat tusentals skåda-

re där har bara sett rallen 3 gånger. Smygen, Zapata 

Wren, finns det dock möjlighet att höra och se, och efter 

en stunds väntan hördes verkligen smygen sjunga, men 

den vägrade visa sig... . Vi vandrade vidare och fick fina 

obsar av en annan mycket lokal endem, Zapata Sparrow, 

samt njutobsar av Cuban Tody - ett smycke till fågel i 

ärggrönt, rosa, rött och vitt! Låter det förfärligt? Nej, 

färgerna  finns på just de rätta ställena! Dessutom är 

familjen Todies endemisk för Västindien! Efter lunch och 

en välbehövlig siesta gjorde vi på nytt en vandring i 

skogsområdet Soplillar, som bl a gav de båda udda 

skogssångarna Ovenbird och Worm-eating Warbler, samt 

Cuban och White-eyed Vireo. 

 

 
Zapata Sparrow. Foto: Jan-Olov Hedblad 

 

Torsdagen 17 mars 

Nytt försök på Zapata Wren i ett nytt område! I små 

roddbåtar, med minimalt fribord, "puntades" vi fram i en 

liten kanal i träsket. Efter några 100 meter hördes smygen 

och efter ett tag fick faktiskt alla se denna superlokala, 

supersällsynta superendem! Under återtåget gavs fina 

obsar av bl a Yellow-headed Warbler och Yellow-

throated Vireo. Eftermiddagen ägnades bl a åt en vand-

ring vid Palpite, med en rätt öppen sankmark, som bla 

bjöd på Northern Jacana och Solitary Sandpiper. Vid la 

Boca sågs granna Cape May Warblers, samt en nästan 

osannolik Cuban False Chameleon. 

 

Fredagen 18 mars 

Efter mycket fint utbyte i Zapata-området var det nu dax 

för en lång bussresa till Najasa nationalpark i sydostcen-

trala Kuba. Det blev lite skådning längs vägen med bl a 

50 mindre gulbenor, bronsibis, Wilson's Snipe och en 

pilgrimsfalk. Vid ett stopp nära Santa Clara sågs den 

endemiska höken Gundlach´s Hawk mycket fint. På sena  
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American Stilts. Foto: Jan-Olov Hedblad 

 

eftermiddagen var vi framme vid Finca la Belen, som 

skulle bli vårt hem i två nätter.  

 

Lördagen 19 mars 

Förmiddagen ägnades åt en längre vandring i ett ganska 

öppet, nästan parkliknande landskap. Här fick vi snart 

tillfälle att jämföra Cuban Crow med stjärnendemen 

Cuban Palm Crow - utseendemässigt nästan identiska, 

men med klart olika läten. En annan viktig endem här är 

Giant Kingbird, en stor flugsnappare med massivt huvud 

och näbb, som visade sig fint. Andra viktiga arter som vi 

såg var Plain Pigeon, Cuban Pygmy Owl, flera snygga 

Cuban Green Woodpecker, samt både Cuban Amazon 

och Cuban Parakeet. I området fanns också ovanligt 

många vackra fjärilar. På sena eftermiddagen besökte vi 

en närbelägen sjö, med bl a många American Stilts, Least 

Sandpipers och Northern Jacanas. Även några Cuban 

Martins, både hanar och en karakteristisk hona sågs över 

sjön. Under middagen blev det kalabalik, då en tornuggla 

siktats utanför lodgen, men efter en stunds spotlightande 

fick alla se denna fina uggla.  

 

Söndagen 20 mars 

Halvdagstransport till Cayo Coco på Kubas norra kust,  

genom ett varierat landskap med samhällen och smärre 

städer där tiden verkade ha stått stilla i många år. En flera 

mil lång vägbank ledde ut mot Cayo Coco, en gammal 

korallö som vetter ut mot Bahamas-arkipelagen. I det 

grunda havet vilade småskrakar och Double-crested 

Cormorants, medan Brown Pelican, Laughing Gull och 

Royal Tern patrullerade i lufthavet. Så småningom nådde 

vi vårt "all inclusive" hotell för en sen lunch. Eftermid-

dagsskådning nära hotellet gav bl a den ovanliga West 

Indian Whistling Duck och vid en damm längre bort sågs 

amerikansk bläsand, Pied-billed Grebe och den endemis-

ka Cuban Gnatcatcher. 

 

Måndagen 21 mars 

Under tidiga förmiddagen gjordes ett besök vid Jabali-

grottorna, där Key West Quail-Dove sågs fint, liksom 

White-crowned Pigeon. Flera Red-legged Thrush, Cape  

 

May Warblers och Cuban Todies sågs också, liksom ett 

par av den lokala rasen av Zapata Sparrow. Skådningen 

fortsatte sen på Cayo Guillermo längre västerut där mål-

arten var näraendemen Bahama Mockingbird. Här var 

den nära släktingen Northern Mockingbird vanlig, men så 

småningom lyckades vi faktiskt hitta "bahaman" och fick 

utmärkta obsar! I övrigt sågs ett antal spektakulära, rosa 

American Flamingos, American White Ibis och diverse 

hägrar, inklusive Reddish Egret. Vidare sågs en hel del 

vadare bl. a. ett hundratal(!) av både Short-billed Dowit-

cher (som är ganska långnäbbad(!)) och Stilt Sandpiper. 

På sena eftermiddagen besöktes ett par lokaler på Cayo 

Coco, vilket gav 2 ex av den fina lilla piparen Piping 

Plover, som har status som "nära hotad". På en närbelä-

gen lokal fick gruppen strålande obsar av Clapper Rail. 

 

Vy från San Diego de los Banos (nej, hotellet var inte 

vårt!). Foto: Ingrid Frankow 

 

Tisdagen 22 mars 

Hela förmiddagen ägnades åt Cayo Paredon, öster om 

Cayo Coco, med målarten Thick-billed Vireo. Vi notera-
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de många sjungande individer, men endast några få visa-

de upp sig och då bara som hastigast. Flera Cuban Black 

Hawks, ett nyligt split från Common Black Hawk, sågs 

och en imponerande flock om ca 35 Roseate Spoonbills 

kunde beskådas på ett ställe. Förövrigt enda obsen av 

denna art under resan. Liksom under gårdagen sågs 

många arter hägrar och vadare. Under sena eftermiddagen 

besöktes lagunen nära hotellet, vilket gav en Mangrove 

Cuckoo, samt ett par fina flockar med West Indian Whist-

ling-Ducks. 

 

Onsdagen 23 mars 

Minimalt skådande denna dag eftersom vi hade resans 

längsta transport, från Cayo Coco till San Diego de los 

Banos på nordvästra Kuba. Dessvärre drabbades vår buss 

av motorproblem och vi blev stående på landbryggan 

mellan Cayo Coco och fastlandet, dessbättre vid ett café! 

Men fick vi en ny buss, med ny chaufför och vi var på 

väg igen, med vårt bagage omlastat, på två timmar - 

imponerande snabbt fixat! Lagom till middagen var vi 

framme i San Diego. 

 

Torsdagen 24 mars 

Morgonskådning i la Guira nationalpark. Redan på väg 

till grottorna, där Che Guevara en gång gömt sig, hördes 

Cuban Solitaire och lite senare fick vi också se den 

mycket fint. I grottorna häckade många Cave Swallows 

som också visade sig fint. I tallskogen längs vägen fanns 

Olive-capped Warbler, som så småningom kom ner på 

närmsta håll! Vi besökte sen landsbygden nära San Diego 

på jakt efter resans sista endem, Cuban Grassquit, som vi 

till slut fick se, om än på lite håll. Därmed hade AviFau-

na-gruppen sett samtliga Kubas endemer som går att se - 

26 stycken! Under eftermiddagen besökte vi La Guiras 

nedre parkliknande delar, där vi bl a hittade ett tiotal ex 

av den spektakulära Red-legged Honeycreeper, som 

näringssökte i blommande träd. 

 

 
Miljövänlig plöjning används på sina håll på Kuba! Foto: 

Jan-Olov Hedblad 

 

Fredagen 25 mars 

Under förmiddagen besöktes två sjöar väster om Havan-

na, vilket gav bl a ca 500 Ruddy Duck, 100 Lesser Sca-

up, en Least Bittern och en Forster´s Tern. Sedan följde 

en trevlig sightseeing i de äldre delarna av Havanna.  

 

Lördagen 26 mars 

Hemkomst till Skandinavien.  

 

Carl -Axel Bauer 

 

 

 

 

 

 

 
Cuban Trogon är Kubas nationalfågel. Foto: Carl-Axel Bauer 
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Oriente Warbler. Foto: Inge Fransson 

 

Artlista fåglar  
1 West Indian Whistling Duck Dendrocygna arborea (Karibvisseland)   

Fina obsar av denna exklusiva art på Cayo Coco: 3 ex 20.3, 15 ex 21.3 och 25 ex 22.3. 

2 American Wigeon Anas americana (Amerikansk bläsand)   

6 ex på Cayo Coco 20.3. 

3 Blue-winged Teal Anas discors (Blåvingad årta)   

6 ex 16.3 och 5 ex 17.3 i Zapata-området, 3 ex Finca la Belen 19.3, 20 ex Cayo Coco 21.3 och 11ex där 22.3, samt 

10 ex i sjö väst Havanna 25.3. 

4 Northern Shoveler Anas clypeata (Skedand)   

30 ex Cayo Coco 21.3. 

5 Lesser Scaup Aythya affinis (Mindre bergand)   

100 ex i sjö väst Havanna 25.3. 

6 Red-breasted Merganser Mergus serrator (Småskrake)   

1 ǀ Playa Larga 15.3. Allmªn Cayo Coco. 

7 Ruddy Duck Oxyura jamaicensis jamaicensis (Amerikansk kopparand)   

Ca 400 ex i sjö väst Havanna 25.3. 

8 Helmeted Guineafowl Numida meleagris galeatus (Hjälmpärlhöna)   

Denna art är introducerad. Mer eller mindre domesticerade fåglar observerades i Zapata-området samt kring Finca 

Belén. 

9 Pied-billed Grebe Podilymbus podiceps (Tjocknäbbad dopping)   

3 ex sågs i dammar längs vägen 20.3, samt 10 ex i sjö väst Havanna 25.3. 

10 American Flamingo Phoenicopterus ruber (Karibisk flamingo)   

Ca 200 ex observerades i Zapata-området 15.3, 39 ex på Cayo Guillermo 21.3 och 25 ex på Cayo Paredon/Romano 

22.3. Allmän på Cayo Coco 23.3. 

11 American White Ibis Eudocimus albus albus (Vit ibis)   

Upp till 10 ex observerade dagligen i Zapata-området 14-18.3, 40 ex 21.3 och 22 ex  22.3 på de besökta cayos. 

12 Glossy Ibis Plegadis falcinellus (Bronsibis)   

7 ex vid våtmark nordost Zapata-området 18.3. 

13 Roseate Spoonbill Platalea ajaja (Rosenskedstork)   

35 ex på Cayo Romano/Paredon 22.3. 

14 Least Bittern Ixobrychus exilis exilis (Amerikansk dvärgrördrom)   

1 ex sågs fint vid en av sjöarna väst Havanna 25.3. 

15 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax hoactli (Natthäger)   

10 ex observerades i Zapata-området 16.3. 

16 Green Heron Butorides virescens virescens (Grönryggig häger)   

1 ex observerades 15.3 och 4 ex 16.3 i Zapata-området, 1ex sågs på Cayo Coco/Guillermo 21.3, 1ex i La Güira 

24.3 och 1 ex väst Havanna 25.3. 

17 Western Cattle Egret Bubulcus ibis (Kohäger)   

Allmän, observerad dagligen. 

18 Great Blue Heron Ardea herodias occidentalis (Amerikansk gråhäger)   

1-3 ex observerade dagligen under 6 dagar. 
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19 Great Egret Ardea alba egretta (Ägretthäger)   

Tämligen allmän till allmän, observerad under 8 dagar totalt. 

20 Reddish Egret Egretta rufescens rufescens (Rosthäger)   

3 ex sågs i Zapata-området 15.3, allmän på Cayo Guillermo 21.3, samt 5 ex på Cayo Romano/Paredon 22.3. 

21 Tricolored Heron Egretta tricolor ruficollis (Trefärgad häger)   

15 ex observerades i Zapata-området 15.3, 1 ex sågs på Cayo Coco 20.3, samt 50 ex på Cayo Guillermo 21.3 och 

30 ex på Cayo Romano/Paredon 22.3. 

22 Little Blue Heron  Egretta caerulea (Blåhäger)   

Tämligen allmän till allmän, observerad under 10 dagar totalt. 

23 Snowy Egret Egretta thula thula (Snöhäger)   

Tämligen allmän i Zapata-området, samt allmän på cayos. 1 ex väst Havanna 25.3. 

24 American White Pelican Pelecanus erythrorhynchos (Hornpelikan)   

15 ex i Salinas i Zapata-området 15.3. 

25 Brown Pelican Pelecanus occidentalis occidentalis (Brun pelikan)   

Tämligen allmän i Zapata-området, samt allmän på cayos. 10 ex väst Havanna 25.3. 

26 Magnificent Frigatebird  Fregata magnificens (Praktfregattfågel)   

3 ex Playa Larga 15.3, samt 2 ex längs vägen 18.3, allmän på cayos. 

27 Neotropic Cormorant Phalacrocorax brasilianus mexicanus (Amazonskarv)   

Tämligen allmän till allmän, ffa i dammar och sjöar. 

28 Double-crested Cormorant Phalacrocorax auritus (Öronskarv)   

Observerad kring cayos, lokalt allmän. 

29 Turkey Vulture  Cathartes aura (Kalkongam)   

Allmän, observerad dagligen. En av resans vanligaste fåglar. 

30 Western Osprey Pandion haliaetus (Fiskgjuse)   

Observerad i smärre antal i Zapata-området och på cayos. 2 ex av den blekare rasen ridgwayi sågs på Cayo Guil-

lermo 21.3. 

31 Gundlach's Hawk Accipiter gundlachi (Kubahök)  Endemisk 

En juvenil sågs i utkanten av Santa Clara 18.3. 

32 Northern Harrier  Circus hudsonius (Amerikansk kärrhök)   

2 ex sågs i Zapata-området 15.3. 

33 Cuban Black Hawk Buteogallus gundlachii (Kubasvartvråk)  Endemisk 

3 ex observerades i Zapata-området 15.3, 1 ex på Cayo Coco 20.3, 1 ex på Cayo Guillermo 21.3 och 4 ex på Cayo 

Romano/Paredon 22.3. Arten har ganska nyligen splittats från Common Black Hawk. 

34 Broad-winged Hawk Buteo platypterus cubanensis (Bredvingad vråk)  Endemisk ras 

4 ex observerades i Zapata-området 17.3, 1 ex 20.3 och 2 ex i La Güira 24.3.  

35 Red-tailed Hawk Buteo jamaicensis (Rödstjärtad vråk)   

1 ex längs vägen 14.3 och 1ex  längs vägen 24.3. 

 

 
Clapper Rail på Cayo Coco. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

36 Clapper Rail Rallus crepitans caribaeus (Kustrall)   

Strålande närobsar på 1 ex på  Cayo Coco, samt en snabbobs av 1 ex på Cayo Guillermo, 21.3. 
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37 Sora Porzana carolina (Karolinasumphöna)   

Hörd i Zapata-området 16.3. 

38 Purple Gallinule Porphyrio martinicus (Amerikansk sultanhöna)   

2 ex sågs i Zapata-området 16.3 och 2 ex väst Havanna 25.3. 

39 Common Gallinule Gallinula galeata cerceris (Amerikansk rörhöna)   

Observerad i smärre antal i Zapata-området. Cirka 20 ex på Cayo Coco 21.3. 

40 American Coot Fulica americana americana (Amerikansk sothöna)   

3 ex 17.3, 18 ex 20.3, 5 ex Cayo Coco 21.3 och ca 300 ex väst Havanna 25.3.  

41 Limpkin  Aramus guarauna pictus (Ralltrana)   

1 ex Zapata-området 15.3 och 2 ex där 17.3, 5 ex Belén 19.3 och 1 ex Cayo Coco 21.3. 

42 Black-necked Stilt Himantopus mexicanus mexicanus (Amerikansk styltlöpare)   

Lokalt allmän i Zapata-området, samt vid smärre sankmarker och på cayos. 

43 Grey Plover Pluvialis squatarola cynosurae (Kustpipare)   

Ca 40 ex observerade i Zapata-området 15.3, ca 20 ex på Cayo Coco/Guillermo 21.3 och 5 ex på Cayo Pare-

don/Romano 22.3. 

44 Semipalmated Plover Charadrius semipalmatus (Flikstrandpipare)   

Ca 25 ex på Cayo Guillermo 21.3 och 5 ex på Cayo Paredon/Romano 22.3. 

45 Wilson's Plover Charadrius wilsonia wilsonia (Wilsonstrandpipare)   

2 ex i Salinas i Zapata-området 15.3 och 10 ex på Cayo Guillermo 21.3. 

46 Killdeer  Charadrius vociferus ternominatus (Skrikstrandpipare)   

Lokalt tämligen allmän till allmän i lämplig biotop. Observerad 7 dagar totalt. 

47 Piping Plover Charadrius melodus (Flöjtstrandpipare)   

2 ex av denna fina lilla strandpipare sågs på Cayo Coco 21.3. Arten har status som "nära hotad". 

48 Northern Jacana Jacana spinosa (Centralamerikansk jaçana)   

12 ex sågs i Palpita i Zapata-området 17.3 och ca 10 ex vid en mindre sjö nära Belén, 19.3. 

49 Wilson's Snipe Gallinago delicata (Wilsonbeckasin)   

1 ex stöttes i våtmark nordost om Zapata-området, 18.3. 

50 Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus (Mindre beckasinsnäppa)   

4 ex observerades i Zapata-området 15.3 och ca 100 ex på Cayo Guillermo 21.3. 

51 Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca (Större gulbena)   

30 ex observerade i Zapata-området 15.3. 

52 Lesser Yellowlegs Tringa flavipes (Mindre gulbena)   

4 ex observerad i Zapata-området 15.3, ca 50 ex i våtmarker längs vägen 18.3, ca 20 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3 

och ca 100 ex Cayo Paredon/Romano 22.3. 

53 Solitary Sandpiper Tringa solitaria solitaria (Amerikansk skogssnäppa)   

2 ex observerades i Salinas i Zapata-området 17.3. 

54 Willet  Tringa semipalmata (Willet)   

3 ex observerade i Zapata-området 15.3, ca 20 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3 och 5 ex  Cayo Paredon/Romano 

22.3. 

55 Spotted Sandpiper Actitis macularius (Fläckdrillsnäppa)   

1 ex Playa Larga 16.3, 1 ex vid sjö nära Belén 19.3, 1 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3 och 1 ex vid sjö väst Havanna 

25.3.  

56 Ruddy Turnstone Arenaria interpres morinella (Roskarl)   

1 ex Playa Larga 16.3 och ca 30 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3. 

57 Red Knot Calidris canutus (Kustsnäppa)   

Ca 15 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3. 

58 Sanderling Calidris alba rubida (Sandlöpare)   

Ca 15 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3. 

59 Least Sandpiper Calidris minutilla (Dvärgsnäppa)   

1 ex i Salinas i Zapata-området 15.3, ca 40 ex vid sjö nära Belén 19.3 och 3 ex Cayo Coco/Guillermo 21.3. 

60 Stilt Sandpiper Calidris himantopus (Styltsnäppa)   

Ca 100 ex Cayo Guillermo 21.3 och 2 ex Cayo Paredon 22.3. 

61 Black Skimmer Rynchops niger (Amerikansk saxnäbb)   

1 ex Playa Larga 15.3. 

62 Laughing Gull  Leucophaeus atricilla atricilla  (Sotvingad mås)   

Allmän kring cayos och i sjöarna väst Havanna 25.3.  

63 Ring-billed Gull  Larus delawarensis (Ringnäbbad mås)   

2 ex vid Playa Larga 16.3, 2 ex Cayo Coco 20.3 och 1 ex där 23.3. 

64 American Herring Gull  Larus smithsonianus (Kanadatrut)   

1 ex Cayo Coco 23.3 och 1 ex i sjöarna väst Havanna 25.3. 

65 Caspian Tern Hydroprogne caspia (Skräntärna)   

Ca 50 ex i Zapata-området 15.3 och 4 ex i sjöarna väst Havanna 25.3. 

66 Royal Tern Thalasseus maximus maximus (Kungstärna)   

Ca 25 ex i Zapata-området 15.3. Allmän kring cayos. 4 ex i sjöarna väst Havanna 25.3. 

67 Cabot's Tern Thalasseus acuflavidus acuflavidus (Cabots tärna)   

Ca 40 ex rastade på en brygga vid Playa Larga 17.3. 3 ex sågs vid Cayo Coco/Guillermo 21.3. 
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68 Forster's Tern Sterna forsteri (Kärrtärna)   

1 ex i en av sjöarna väst Havanna 25.3. 

69 Rock Dove Columba livia (Klippduva/tamduva)   

Tämligen allmän i samhällen. Introducerad. 

70 White-crowned Pigeon Patagioenas leucocephala (Vitkronad duva)   

4 ex sågs i Zapata-området 17.3 och 5 ex på Cayo Coco 21.3. Även 2 ex i La Güira 24.3. 

71 Scaly-naped Pigeon Patagioenas squamosa (Rödnackad duva)   

3 ex sågs i La Güira 24.3. 

72 Plain Pigeon Patagioenas inornata (Karibisk duva)   

Ca 15 ex observerades under dagen i Belén, 19.3. Även 1 ex 20.3. 

73 Eurasian Collared Dove Streptopelia decaocto decaocto (Turkduva)   

1 ex sågs vid hotellet i Havanna 14.3. Tämligen allmän längs vägen 18.3. Allmän på cayos och i Havanna. Intro-

ducerad. 

74 Common Ground Dove Columbina passerina insularis (Nordlig markduva)   

Tämligen allmän till allmän, noterad alla dagar utom en. 

75 Blue-headed Quail-Dove Starnoenas cyanocephala (Blåhuvad vaktelduva)  Endemisk 

Strålande obsar av 4 ex av denna fina vaktelduva vid Bermejas i Zapata-området, 15.3. 

76 Ruddy Quail-Dove Geotrygon montana montana (Röd vaktelduva)   

1 ex sågs som hastigast i Zapata-området 16.3. 

77 Grey-fronted Quail-Dove Geotrygon caniceps (Kubansk vaktelduva)  Endemisk 

2 ex observerades vid Bermejas i Zapata-området, 15.3. 

78 Key West Quail-Dove Geotrygon chrysia (Karibvaktelduva)   

1 ex observerades vid Bermejas i Zapata-området, 15.3 och 4 ex på Cayo Coco 21.3. 

79 Mourning Dove Zenaida macroura macroura (Spetsstjärtad duva)   

Tämligen allmän till allmän, observerad alla dagar utom två. 

80 Zenaida Dove Zenaida aurita zenaida (Zenaidaduva)   

Mindre allmän i Zapata-området, allmän på cayos. 

81 White-winged Dove Zenaida asiatica asiatica (Vitvingad duva)   

Mindre till tämligen allmän, observerad under nio dagar. 

82 Smooth-billed Ani  Crotophaga ani (Slätnäbbad ani)   

Observerad under resans alla dagar, oftast allmän. 

83 Mangrove Cuckoo Coccyzus minor (Mangroveregngök)   

1 ex sågs fint på Cayo Coco 22.3. 

84 Great Lizard Cuckoo Coccyzus merlini merlini (Kubaödlegök)  Endemisk 

Denna spektakulära jättegök var tämligen allmän och sågs under nio av resans dagar. 

85 Western Barn Owl Tyto alba furcata (Tornuggla) Näraendem  

1 ex sågs nära vår lodge, Finca la Belen, på kvällen 19.3. Denna ras anses ibland tillhöra en annan art än den euro-

peiska tornugglan. 

 

 
Bare-legged Owl. Foto: Carl-Axel Bauer 

 

86 Bare-legged Owl Margarobyas lawrencii (Kubauggla)  Endemisk 

Fina obsar av 1 ex  i Zapata-området 15.3. 
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87 Cuban Pygmy Owl Glaucidium siju siju (Kubasparvuggla)  Endemisk 

1 ex sågs och 3 ex hördes i Zapata-området 16.3, även hörd i området vid ytterligare tillfällen. 4 ex sågs kring 

Finca la Belen 19.3. 

88 Stygian Owl Asio stygius siguapa (Mörk hornuggla)  Rasen är endemisk 

Strålande obsar av 1 ex i Zapata-området 14.3. 

89 Cuban Nightjar  Antrostomus cubanensis cubanensis (Kubanattskärra)  Endemisk 

1 ex hördes i Zapata-träsken 16.3, men visade sig tyvärr dåligt. 

90 Antillean Palm Swift Tachornis phoenicobia iradii (Karibisk palmseglare)  Rasen är endemisk 

Lokalt tämligen allmän till allmän, observerad 7 dagar totalt. 

91 Cuban Emerald Chlorostilbon ricordii (Kubasmaragd)  Näraendem 

Mindre till tämligen allmän, observerad under 9 dagar. 

92 Bee Hummingbird Mellisuga helenae (Bikolibri)  Endemisk 

Ensamma hanar sågs i Zapata-området 14.3 och 16.3. Ett par sågs vid Bermejas 15.3. Världens minsta fågel! Arten 

anses vara nära hotad. 

93 Cuban Trogon Priotelus temnurus temnurus (Kubatrogon)  Endemisk 

Tämligen allmän till allmän i skog, observerad under 8 dagar, dock inte på cayos.  

94 Belted Kingfisher Megaceryle alcyon (Bälteskungsfiskare)   

2 ex sågs 15.3 och 1 ex 17.3 i Zapata-området. På cayos sågs 1 ex dagligen, 21-23.3. 1 ex sågs i en av sjöarna väst 

Havanna 25.3. 

95 Cuban Tody Todus multicolor (Kubatodi)  Endemisk 

Detta lilla smycke till fågel var en av resans favoritfåglar. Hörd regelbundet i samtliga besökta skogsområden, men 

sedd mindre ofta. Noterad 8 dagar totalt. 

96 West Indian Woodpecker Melanerpes superciliaris superciliaris (Karibspett)  Rasen är endemisk 

Tämligen allmän till allmän i Zapata-området och i Belén, endast enstaka obsar i La Güira.  Observerad 9 dagar 

totalt.  

 

 
Yellow-bellied Sapsucker hackar hål i en palm, Cayo Coco. 

Foto: Carl-Axel Bauer 

 

97 Yellow-bellied Sapsucker Sphyrapicus varius (Gulbröstad savspett)   

I Zapata-området sågs 3 ex 14.3, 1 ex 16.3 och 1 ex 17.3, 1 ex Finca la Belen 19.3 och 2 ex i hotellträdgården på 

Cayo Coco 22.3. 


